CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  providências  junto  ao
 Departamento  de  Trânsito,  para  proteger  o  pedestre
 na  Avenida  Engenheiro  Fábio  Roberto  Barnabé  nas
 proximidades do Espaço Pet (Marginal Direita).

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à(s)  secretaria(s)  competente(s)  ,
 executem  a(s)  ação  (ões)  descrita(s)  na  ementa  supra.  Solicito,  após  leitura
 em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 A  via  supra  é  muito  movimentada,  pois  trata-se  da  principal  marginal  que  liga  a
 Zona  Norte  com  a  Zona  Sul,  por  onde  passa  grande  quantidade  de  veículos
 motorizados.  Mas  também,  principalmente  nos  finais  de  semana,  o  movimento
 de  pedestres  é  considerável,  sendo  necessário  tomar  medidas  de  controle  e
 contenção  de  velocidade  no  local.  Desta  forma,  solicito  que  seja  feito  estudo  e
 viabilidade  para  instalar  dispositivos  como  sinalização  vertical,  horizontal  ou  até
 lombadas eletrônicas ou outros recursos aplicáveis.

 Sala das Sessões, em 18 de março de 2024.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 1463/2024
19/03/2024 - 08:56
IND 794/2024